[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	2025  года
	г. Ачинск
	     №               - Р

	О согласовании перечня государственного имущества, подлежащего безвозмездной передаче из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность Ачинского района

В соответствии со статьей 4.1 Закона Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», постановлением правительства Красноярского края от 31.07.2014 №337-п «Об утверждении Порядка закрепления имущества, находящегося в собственности Красноярского края, на праве оперативного управления за краевыми государственными учреждениями, Порядка передачи имущества, находящегося в собственности Красноярского края, краевым унитарным предприятиям на праве хозяйственного ведения или оперативного управления и Порядка принятия решений об изъятии у краевых казенных предприятий, краевых государственных учреждений закрепленного за ними на праве оперативного управления излишнего, неиспользуемого или используемого не по назначению имущества», решением Ачинского районного Совета депутатов от 27.05.2021 № 8-51Р «Об утверждении  Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ачинского района»,  руководствуясь статьями 22, 26, Устава Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать перечень государственного имущества, подлежащего безвозмездной передаче из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность Ачинского района согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по ЖКХ, предпринимательству, сельскому хозяйству, землепользованию, муниципальному имуществу, транспорту, промышленности, экологии (Кириенко Е.А.).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Уголок России».
Председатель районного                               Исполняющий полномочия
Совета депутатов                                            Главы Ачинского района
_________________С.А. Куронен                  ______________ Я.О. Долгирев
«____»_____________ 2025 года                    «____»_____________ 2025 года
	Приложение

к решению Ачинского районного

Совета депутатов
от                            №                   Р

Перечень государственного имущества,
подлежащего безвозмездной передаче из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность Ачинского района
1. Объекты недвижимости
	№ п/п
	Наименование объекта
	РНКИ общий
	Кадастровый номер
	Адрес (местоположение)
	Год ввода в эксплуатацию
	Площадь, кв.м. / Протяженность, м
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.) по состоянию
на 21.02.2025

	1
	Досуговый центр на 100 мест, расположенный
	П12000013257
	24:02:6601003:440
	Российская Федерация, Красноярский край, Ачинский р-н, с. Преображенка, ул. Лесная, д. 1А
	2024
	263,60
	39 180 580,37
	39 180 580,37

	2
	Наружные сети водоотведения
	П12000013258
	24:02:6601003:439
	Российская Федерация, Красноярский край, Ачинский р-н, с. Преображенка, ул. Лесная, д. 1А
	2024
	14,00
	265 992,30
	265 992,30

	3
	Наружные сети водоснабжения
	П12000013259
	24:02:6601003:441
	Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Ачинский, сельское поселение Преображенский сельсовет, село Преображенка, улица Лесная, здание 1А
	2024
	82,00
	182 459,18
	182 459,18

	4
	Наружные тепловые сети
	П12000013260
	24:02:6601003:442
	Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Ачинский, сельское поселение Преображенский сельсовет, село Преображенка, улица Лесная, здание 1А
	2024
	81,00
	619 133,98
	619 133,98

	5
	Наружные сети электроснабжения 0.4 кВ
	П12000013261
	24:02:6601003:443
	Российская Федерация, Красноярский край, Ачинский район, с. Преображенка, ул. Лесная, д. 1А
	2025
	42,00
	212 212,79
	212 212,79

	6
	Наружное освещение
	П12000013262
	24:02:6601003:444
	Российская Федерация Красноярский край, муниципальный район Ачинский, сельское поселение Преображенский сельсовет, село Преображенка, улица Лесная, здание 1А
	2024
	139,00
	65 088,30
	65 088,30

	7
	Сети связи
	П12000013263
	24:02:6601003:445
	Российская Федерация, Красноярский край, Ачинский р-н, с Преображенка, ул Лесная, д 1А
	2025
	4,00
	157 562,99
	157 562,99

	итого:
	40 683 029,91
	40 683 029,91

2. Земельный участок
	Наименование объекта
	РНКИ общий
	Кадастровый номер
	Адрес (местоположение)
	Площадь, кв.м.
	Кадастровая стоимость, руб.
	Балансодержатель (Наименование)

	Земельный участок
	П11000032526
	24:02:6601003:425
	Российская Федерация, Красноярский край, Ачинский район, с. Преображенка, ул. Лесная, участок № 1А
	4071,00
	1169557,59
	КАЗНА КРАЯ